
Pubblicata sul profilo del Committente il 8/10/2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1655 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_36 COMPLETAMENTO REALIZZAZIONE SCALA PONTE 

NUOVO CUP I71B19000070004 - CODICE CUI L00168480242201900054 - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI AL 
DOTT. GEOM. SIMEONI DIMITRI CIG ZA729F7C98 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
- con determinazione n. 1399 del 20.10.2017 è stato affidato al Professionista Dott. Geometra Simeoni 

Dimitri, con studio in 36028 Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. 
SMNDTR80H18C111H, il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva per i lavori di completamento 
della scala di accesso alla sinistra Brenta (CIG Z681FA5F4B) verso il corrispettivo di € 3.900,00 oltre cassa 
previdenza 5% ed IVA la 22% per complessivi € 4.995,90; 

- con deliberazione n. 93 del 05.04.2019 la Giunta Comunale ha approvato lo studio di fattibilità tecnica ed 
economica dei lavori di realizzazione di scala metallica removibile sita a sud del Ponte della Vittoria e 
realizzazione di percorso pedonale con parapetto metallico removibile lungo il canale Medoacos per una 
spesa complessiva di € 130.000,00 di cui € 100.500,00 per lavori ed € 29.500,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale, presentato con prot. 90988/2018; 

- che l’opera è inserita nel programma triennale delle opere pubbliche 2019-2020-2021 aggiornato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 25/07/2019 avente il seguente CUP I71B19000070004 ed 

il seguente codice CUI L00168480242201900054; 
- con deliberazione n. 260 del 24/09/2019 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo dei 

lavori in argomento per una spesa complessiva di Euro 134.995,90 di cui Euro 100.500,00 per lavori ed 
Euro 34.495,90 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 
Vista la relazione tecnica con la quale il Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon propone 
l’affidamento del servizio di progettazione esecutiva il coordinamento della sicurezza e la direzione lavori a 
favore del Dott. Geom. Dimitri Simeoni verso il corrispettivo di Euro 8.047,55 oltre cassa previdenza 5% ed 
IVA al 22% per complessivi Euro 10.308,91, agli stessi prezzi offerti per l’incarico di cui alla determinazione n. 
1399 del 20/10/2017; 
 
Visti:  
� la Legge 14/06/2019 di conversione del Decreto Legge 18/04/2019, n. 32 recante: «Disposizioni urgenti 

per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di 
rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici.».; 

� l’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 18/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici, per lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
ad Euro 40.000;  

� le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, di attuazione del DLgs 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 
Dato atto che: 
� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio pluriennale 

per gli esercizi 2019-2020-2021; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2019 – 2021;  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 8/10/2019 
 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale n. 9535 del 05/02/2019; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, al Dott. Geometra Simeoni Dimitri, con studio in 36028 

Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. SMNDTR80H18C111H, il servizio di 
progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza e direzione lavori dei lavori di LP_2019_36 
completamento realizzazione scala ponte nuovo (CUP I71B19000070004) verso il corrispettivo di Euro 
8.047,55 oltre cassa previdenza 5% ed IVA al 22% per complessivi Euro 10.308,91; 

 
2. di impegnare a favore del Dott. Geometra Simeoni Dimitri, con studio in 36028 Rossano Veneto (VI) Via 

Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. SMNDTR80H18C111H, l’importo di Euro 10.308,91 al 
Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490770 “Ponte della Vittoria percorso 
pedonale e scala” del Bilancio 2019 impegno n. 2778/0 (CIG ZA729F7C98 CUP I71B19000070004); 

 
3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 

32 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 i seguenti elementi: 
 

Oggetto del contratto 
servizio di progettazione esecutiva coordinamento della sicurezza e direzione 
lavori  

Fine da perseguire realizzazione scala ponte nuovo  

Modalità di scelta del 
contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. 

Forma del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio  

 
4. di rideterminare, a seguito dell’imputazione di spesa di cui al precedente punto 2, il nuovo quadro 

economico dell’opera LP_2019_36 completamento realizzazione scala ponte nuovo (CUP 
I71B19000070004) come segue: 

 
Cronoprogramma finanziario DLgs 118/2011   

LP_2019_36 Completamento realizzazione 

scala Ponte Nuovo CUP I71B19000070004 
Nuovo  Capitolo Anno Impegno 

  Quota 

Impegno    

Lavori  Euro    96.500,00          

Oneri per la sicurezza Euro      4.000,00          

Totale lavori  Euro  100.500,00  490770 2019 2778/0   100.500,00  

Somme a disposizione             

IVA 10% Euro    10.050,00  490770 2019 2778/0     10.050,00  

Arredo urbano Euro      3.000,00  490770 2019 2778/0      3.000,00  

Spese tecniche DL- CS  Euro    10.308,91  490770 2019 2778/0     10.308,91  



Pubblicata sul profilo del Committente il 8/10/2019 
Spese tecniche per redazione documentazioni 

geologiche 
Euro         800,00  490770 2019 2778/0         800,00  

Spese tecniche di progettazione Euro      4.995,90  490716 2019 1424/0      4.995,90  

Art. 113 DLgs 50/2016 (2%) Euro      2.010,00  490770 2019 2778/0      2.010,00  

Spese per pubblicità - tassa ANAC Euro        225,00  490770 2019 2778/0         225,00  

Sottoservizi Euro      3.106,09  490770 2019 2778/0      3.106,09  

Totale somme a disposizione Euro    34.495,90          

Totale opera Euro  134.995,90          134.995,90  

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 2778/1_2019 

 
Firmato digitalmente  il 03/10/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/10/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/10/2019 al 18/10/2019 
 


